TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

PAUTA DE JULGAMENTO DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18.12.2019

A SECRETARIA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA, EM OBEDIÊNCIA
AO QUE DETERMINA O ARTIGO 18, PARÁGRAFO ÚNICO DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.478/15,
ORDEM DO RELATOR, TORNA PÚBLICO QUE, NA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18.12.2019 OU EM
SESSÕES POSTERIORES, ÀS 14 H, SERÃO JULGADOS OS SEGUINTES FEITOS:

AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE MANDATO ELETIVO (11526) - [Abuso - De Poder Político/Autoridade,
Corrupção ou Fraude, Ação de Impugnação de Mandato Eletivo]
Processo nº 0601909-53.2018.6.23.0000

Relator: ALEXANDRE MAGNO MAGALHAES VIEIRA
AUTOR: PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL RR
Advogado do(a) AUTOR:
 RÉU: MARIA BETANIA ALMEIDA MEDEIROS, JOSE ROMILDO FERREIRA LESSA, VALDENIR
FERREIRA DA SILVA, EDNA DOS SANTOS MACEDO, SAMIR DE ARAUJO XAUD, GISLEANDRO DE
ALMEIDA ALVES
Advogados do(a) RÉU: JORGE KENNEDY DA ROCHA RODRIGUES - RR1033, ICARO RENNYE
MORAES LEITE - RR1168, ANDRE CARLOS MOREIRA SILVA - RR1859, ANDREIVE RIBEIRO DE
SOUSA - DF31072, MISHELY RUANA DE SA CAVALCANTE - RR1472
Advogado do(a) RÉU: JORGE KENNEDY DA ROCHA RODRIGUES - RR1033
Advogado do(a) RÉU: JORGE KENNEDY DA ROCHA RODRIGUES - RR1033
Advogado do(a) RÉU: JORGE KENNEDY DA ROCHA RODRIGUES - RR1033
Advogado do(a) RÉU: BRUNO LEONARDO CACIANO DE OLIVEIRA - RR1131

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601817-75.2018.6.23.0000

Relator: ALEXANDRE MAGNO MAGALHAES VIEIRA

INTERESSADO:  REGINALDO CONRADO PINHEIRO

Advogado do(a) INTERESSADO: WILLIAM SOUZA DA SILVA - RR000809

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601151-74.2018.6.23.0000

Relator: ALEXANDRE MAGNO MAGALHAES VIEIRA

TERCEIRO INTERESSADO: ELEICAO 2018 ANE CLEIDE DA CONCEICAO DEPUTADO ESTADUAL

REQUERENTE: ANE CLEIDE DA CONCEICAO

Advogado do(a) TERCEIRO INTERESSADO:

Advogado do(a) REQUERENTE: RAFAEL ALVES PAIVA - RR1466

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601208-92.2018.6.23.0000

Relator: ALEXANDRE MAGNO MAGALHAES VIEIRA

TERCEIRO INTERESSADO: ELEICAO 2018 MARIA DE SOCORRO CARNEIRO VELOSO DEPUTADO

ESTADUAL REQUERENTE: MARIA DE SOCORRO CARNEIRO VELOSO

Advogado do(a) TERCEIRO INTERESSADO:

Advogado do(a) REQUERENTE: RAFAEL ALVES PAIVA - RR1466

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado

Estadual] Processo nº 0601485-11.2018.6.23.0000

Relator: MARLENE MOREIRA ELIAS

TERCEIRO INTERESSADO: ELEICAO 2018 JOEL DE LIMA DAMASCENO DEPUTADO ESTADUAL

REQUERENTE: JOEL DE LIMA DAMASCENO

Advogado do(a) TERCEIRO INTERESSADO:

Advogado do(a) REQUERENTE: ALEXANDER LADISLAU MENEZES - RR226

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601826-37.2018.6.23.0000

Relator: Juiz FRANCISCO DE ASSIS GUIMARÃES ALMEIDA

INTERESSADO: MARLUCE GUIMARAES BAYMA

Advogado do(a) INTERESSADO:

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601403-77.2018.6.23.0000

Relator: GRACIETE SOTTO MAYOR RIBEIRO

TERCEIRO INTERESSADO: ELEICAO 2018 CINTIA DOS SANTOS PORTUGAL DEPUTADO FEDERAL

REQUERENTE: CINTIA DOS SANTOS PORTUGAL

Advogado do(a) TERCEIRO INTERESSADO: HELAINE MAISE DE MORAES FRANCA - RR262

Advogado do(a) REQUERENTE: HELAINE MAISE DE MORAES FRANCA - RR262

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601277-27.2018.6.23.0000

Relator: GRACIETE SOTTO MAYOR RIBEIRO

TERCEIRO INTERESSADO: ELEICAO 2018 CARLOS PEREIRA DOS SANTOS DEPUTADO

ESTADUAL REQUERENTE: CARLOS PEREIRA DOS SANTOS

Advogado do(a) TERCEIRO INTERESSADO:

Advogado do(a) REQUERENTE: ALAIN DELON JORDAO DE SOUZA CORREA - RR1865

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601136-08.2018.6.23.0000

Relator: ROZANE PEREIRA IGNACIO

TERCEIRO INTERESSADO: ELEICAO 2018 JULIO CESAR OLIVEIRA DE MELO DEPUTADO

ESTADUAL

REQUERENTE: JULIO CESAR OLIVEIRA DE MELO

Advogado do(a) TERCEIRO INTERESSADO:

Advogado do(a) REQUERENTE: BRUNO AUGUSTO ALVES GADELHA - RR000718

Publicado no DJE Número 241 de 16 de dezembro de 2019.

PAUTA DE JULGAMENTO DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18.12.2019

A SECRETARIA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

RORAIMA, EM OBEDIÊNCIA AO QUE DETERMINA O ARTIGO 18,

PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.478/2015, E CONFORME

DESPACHO DO RELATOR, TORNA PÚBLICO QUE, Á PAUTA DE

JULGAMENTO DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18.12.2019, PUBLICADA NO DJE

Nº 241 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019, FOI INCLUSO O SEGUINTE

PROCESSO:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

RECURSO ELEITORAL (11548) - Processo nº 0600097-39.2019.6.23.0000

Relator: LEONARDO PACHE DE FARIA CUPELLO RECORRENTE:

DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL CRISTAO DE RORAIMA

Advogado do(a) RECORRENTE: FRANKEMBERGEN GALVAO DA COSTA

RR1342 PAUTA DE JULGAMENTO DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18.12.2019

Publicado no DJE Número 242 de 17 de dezembro de 2019.